11 - O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela vinculados; 

Artigo 20 - A receita e despesa total estimada nos orçamento fiscal e seguridade social, já 
com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 26.385.000,00 (Vinte e Seis Milhões, 
Trezentos e Oitenta e Cinco Mil Reais). 

I - Orçamento Fiscal está fixado em R$ 18.437.000,00 (Dezoito Milhões, Quatrocentos e Trinta e 
Sete Mil Reais); 

11 - Orçamento da Seguridade Social em R$ 7.948.000,00 (Sete Milhões, Novecentos e Quarenta e 
Oito Mil Reais); 

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo 
auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas públicas. Todo ingresso 
orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em receitas correntes e de